
Tworzenie szablonów na aukcje internetowe. Dobre praktyki tworzenia własnych szablonów. 

Nowoczesny sprzedawca przede wszystkim powinien wykorzystywać komputer jako urządzenie do 
promowania, oferowania oraz sprzedawania swoich towarów możliwie największej liczbie 
potencjalnych klientów. Sprzedaż poprzez sieć ma wiele zalet – dostęp do klientów nie tylko ze 
swojego najbliższego regionu lecz z całego województwa, kraju bądź nawet zza granicy; obniżenie 
kosztów prowadzenia przedsięwzięcia poprzez zmniejszenie kosztów własnych (powierzchnia 
handlowa to wirtualna strona internetowa – brak opłaty za lokal); redukcja kosztów zatrudnienia 
pracowników (z początku będziemy sami w stanie obsługiwać promocję, sprzedaż oraz wysyłkę). 
Redukcja kosztów pozwala z kolei na obniżenie ceny produktów bądź spożytkowanie ich większej 
części na dobrą reklamę (co przełoży się na większą sprzedaż a tym samym większy zysk). 

Obecnie istnieje kilka popularnych sposobów na rozpoczęcie działalności sprzedaży internetowej: - 
założenie gotowego sklepu internetowego (płacimy stałą opłatę, np. 50 zł miesięcznie za 
utrzymanie i serwis strony z naszym sklepem), 
- utworzenie indywidualnego sklepu na zamówienie (początkowo powoduje spore wydatki na 
stworzenie własnej strony, z czasem jednak się zwraca),
- założenie konta na jednym z kilku portali ogłoszeniowo-aukcyjnych i rozpoczęcie wystawiania 
własnych przedmiotów do sprzedaży.

Zajmijmy się trzecią możliwością. Z naszego punktu widzenia jest ona najprostszą i najtańszą 
formą spróbowania swoich sił w e-biznesie. Przeważnie nie ponosimy na nią żadnych kosztów 
(konto można utworzyć za darmo), nie musimy tworzyć własnego serwisu internetowego (w tym 
nie musimy ponosić opłat za serwer czy certyfikat bezpieczeństwa), a jedynym naszym 
zmartwieniem będą regulacje prawne (należy pamiętać, że każda sprzedaż, z której uzyskujemy 
przychód przekraczający 1000 zł podlega opodatkowaniu oraz obowiązkowi odprowadzania 
składek do ZUS). Oczywiście mając firmę ostatni punkt mamy naturalnie spełniony.

Niniejszy materiał będzie zawierał informacje dotyczące popularnego w naszym regionie serwisu 
allegro.pl. Pomimo wielu wad serwis ten umożliwia tworzenie spersonalizowanego układu 
własnych aukcji, dodawania profilu firmowego, a także udostępnia wygodny dla klienta i 
sprzedawcy system PayU (kupujący przesyła przelew niemal błyskawicznie na podkonto 
sprzedawcy; sprzedaca może od razu wypłacić kwotę na swoje konto bankowe lub przelewać 
okresowo ustalone kwoty).

1. Zakładanie konta.

Zakładanie konta na allegro jest stosunkowo proste. Po wejściu na stronę http://allegro.pl 
przechodzimy do opcji Załóż konto

Zostaniemy przekierowani do odpowiedniego formularza. Należy mieć na uwadze, że Allegro od 
jakiegoś czasu posiada dwa typy konto – dla zwykłego użytkownika, oraz dla użytkownika 
firmowego.

http://allegro.pl/


Jak widać konto zwykłego użytkownika nie wymaga podania zbyt wielu informacji (więcej 
informacji należy podać później, po przejściu do odpowiedniej zakładki). 

Zupełnie inaczej przedstawia się zakładanie konta dla przedsiębiorcy (konto firma). Związane jest 
to z koniecznością weryfikacji osoby wystawiającej aukcje. W związku z tym musimy, prócz nazwy
użytkownika, podać także rodzaj prowadzonej działalności, dane firmowe (NIP, REGON), adres 
osoby rejestrującej, adres firmy oraz zaakceptować regulamin allegro. 



Założenie konta nie uprawnia nas jednak do nieograniczonego korzystania z serwisu. Musimy 
bowiem potwierdzić, że podane przez nas dane są prawidłowe. W tym celu serwis już od jakiegoś 
czasu wykorzystuje dokonanie przelewu z konta bankowe na podkonto PayU (przelew na kwotę 
1,01 zł). Dopiero po odebraniu przez system PayU naszego przelewu nasze konto będzie w pełni 
aktywne.

2. Użytkownie konta allegro.

Mając już konto w serwisie możemy się na nie po prostu zalogować (przycisk zaloguj obok użytego
wcześniej załóż konto).



Jak widać, menu po prawej stronie nieznacznie się zmieniło. Możemy z niego:

- przejść do wystawienia przedmiotu
- zobaczyć obserwowane przez nas aukcje
- przejść do ustawień naszego konta (w tym przejrzeć zakupione/sprzedane przedmioty, zobaczyć 
swoje komentarze, wystawić komentarze itp.)
- przejść na podsumowanie swojego konta (na zrzucie zakryta nazwa użytkownika białym 
prostokątem)
- wylogować się.

Naszą uwagę skupimy na możliwości wystawianiu aukcji. Klikamy wystaw przedmiot. Pojawi się 
nam taki formularz:

Najpierw musimy podać nazwę wystawianego przedmiotu. Przykładowo wystawmy na sprzedaż 
laptop. Nazwa aukcji jest bardzo ważna – po pierwsze jest jedną z krytycznych składowych przy 
wyszukiwaniu naszego produktu przez wyszukiwarkę Allegro, po drugie pomaga odpowiednio 
pozycjonować naszą aukcję w wyszukiwarkach internetowych (Google, Bing). 

Następnie musimy dobrać kategorię dla naszej aukcji. Możemy z korzystać z autodopasowania 
(przycisk znajdź kategorię) bądź ręcznie wybrać ją z listy (odnośnik wybierz kategorię ręcznie).



Ręczny wybór kategorii

Automatyczne dopasowanie kategorii (trzeba zaznaczyć jedną z nich)

Niezależnie w jaki sposób ustawimy kategorię przedmiotu, pojawią się nowe elementy formularza 
do uzupełnienia. Pola wymagane zostaną podświetlone na czerwono. 



Teraz przechodzimy do wgrywania zdjęć (miniatur) oraz opcji wystawienia (licytacja, kup teraz, 
obie opcje).



Jak widać możemy dodać do 8 zdjęć produktu. Z kolei w przypadku szczegółów sprzedaży 
wybieramy ilość przedmiotów do sprzedania, cenę kup teraz (w licytacji możemy podać także cenę 
minimalną, poniżej której mamy prawo na wycofanie się ze sprzedaży) oraz opcjonalny pakiet 
promowania oferty. Promowanie polega na wyświetlaniu naszej aukcji na początku listy 
wyszukanych produktów tak, by użytkownicy zauważyli je w pierwszej kolejności. 

Ostatnią częścią wystawienia aukcji, przez przejściem do opisu nasze aukcji, jest wybór dostawy 
zakupionego produktu. Od jakiegoś czasu Allegro, we współpracy z firmą InPost, oferuje 
zryczałtowane koszty dostawy do klienta zarówno w przypadku przedpłaty jak i zapłaty przy 
odbiorze. Nie znaczy to, że nie możemy wybrać własnej opcji dostawy -  w tym jednak przypadku 
sami musimy zadbać o dodanie ceny dostawy oraz określić ile będzie kosztować dostawa większej 
ilości przedmiotów (jeżeli takową będziemy sprzedawać).



Jak widać na końcu możemy także ustawić opcje dostawy za granicę (o ile się na to zgadzamy).

Najbardziej interesujący nas fragment to punkt czwarty – czyli opis aukcji. Allegro oferuje nam 
dwie wersje wstawiania opisu aukcji – poprzez edycję kodu HTML lub poprzez wizualny edytor. 



Niestety wizualny edytor jest już dosyć leciwy – jest to modyfikacja FSCK Editora, mającego już 
kilka lat. Jego największą wadą jest wspieranie starego kodu HTML 4, który raczej jest już zupełnie
wycofany (na rzecz HTML5). Użyta wersja HTML jest szczególnie ważna w przypadku 
wyszukiwarek spoza Allegro – ich algorytmy przeszukujące witryny pod kątem określonej treści 
automatycznie obniżają pozycję stron ze starym/uszkodzonym kodem. 

W związku z tym najlepiej jest utworzyć własny kod szablonu HTML. Kod nie musi być przez nas 
pisany od podstaw w edytorze – możemy go swobodnie przenieść metodą kopiuj/wklej z własnego 
pliku HTML. Rozwiązanie to jest o tyle wygodne, że możemy pisać nasz kod w zewnętrznym 
edytorze, który może np. podpowiadać nam składnie językową. Opcją są także programy 
umożliwiające edycję wizualną strony WWW (jednak jako osobny program komputerowy, ze 
znacznie rozbudowanym interpreterem HTML). 

Wizualny widok domyślnego szablonu Allegro dla elektroniki

Widok na kod wybranego szablonu.



Ponieważ sam szablon tworzy się dokładnie tak samo jak własną stronę WWW (poza małymi 
wyjątkami – pierwszy odnośnik na liście), materiał ten nie będzie zawierał szczegółowej składni 
HTML. Poradnik jak tworzyć stronę internetowa można znaleźć w innym materialne na tej stronie 
(w katalogu WIAI).

Przydatne odnośniki:

http://allegro.pl/info/info102004_1/
http://faq.allegro.pl/artykul/26723/co-jest-html-i-seo
http://faq.allegro.pl/24577/24573/26733/jak-wyroznic-najwazniejsze-elementy-oferty
http://htmledit.squarefree.com
http://aboutproducts.pl/blog/szablony-allegro-dobre-praktyki-i-przyklady/
http://aboutproducts.pl/blog/studium-przypadku-szacun-tropikow/
https://aleszablony.pl/funkcje

http://allegro.pl/info/info102004_1/
http://aboutproducts.pl/blog/studium-przypadku-szacun-tropikow/
http://aboutproducts.pl/blog/szablony-allegro-dobre-praktyki-i-przyklady/
http://htmledit.squarefree.com/
http://faq.allegro.pl/24577/24573/26733/jak-wyroznic-najwazniejsze-elementy-oferty
http://faq.allegro.pl/artykul/26723/co-jest-html-i-seo

